
 

  

HOTĂRÂRE 

privind validarea rezultatului concursului 

pentru ocuparea funcției de medic șef secție –Secția Pediatrie II 

din cadrul Spitalului de Pediatrie Pitești 

 

 

Consiliul Județean Argeș; 

Analizând Expunerea de motive prezentată de Președintele consiliului 

județean și Raportul nr. 10903/11.07.2018 al Direcției Asistență Medicală și 

Protecție Socială; 

 Având în vedere: 

 Art. 91 alin. (1) lit. f) din Legea administrației publice locale nr. 215/2001, 

republicată și actualizată; 

 O.M.S. nr. 1406/2006 pentru aprobarea Normelor privind organizarea 

concursului ori examenului pentru ocuparea funcției de șef de sectie, șef de 

laborator sau șef de serviciu din unitățile sanitare publice, cu modificările și 

completările ulterioar; 

 Art. 15 din H.G. nr. 56/2009 pentru aprobarea Normelor metodologice de 

aplicare a O.U.G. nr. 162/2008 privind transferul de atribuţii şi competenţe 

exercitate de Ministerul Sănătăţii către autorităţile administraţiei publice 

locale, actualizată; 

 Adresa  Spitalului de Pediatrie Pitești nr. 7197/10.06.2018; 

 Rapoartele comisiilor de specialitate K3 și K5; 

 Avizul secretarului județului Argeș. 

În temeiul prevederilor art.97 alin. (1) coroborat cu art.115 alin.(1), lit.c) din 

Legea nr.215/2001 a administraţiei publice locale, republicată și actualizată, 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

ART.1. Se aprobă validarea rezultatului concursului pentru ocuparea funcției de 

medic șef secție –Secția Pediatrie II din cadrul Spitalului de Pediatrie Pitești, 

conform anexei, parte integrantă din prezenta hotărâre.  

 

JUDEŢUL ARGEŞ 

 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137 

www.cjarges.ro  

Operator de date personale nr.37708 



 

ART.2. Direcția Asistență Medicală și Protecție Socială și Spitalul de Pediatrie 

Pitești vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 

ART.3.  Serviciul Legislativ – Transparență Decizională va comunica hotărârea: 

 

 Instituției Prefectului – Județul Argeș; 

 Direcției Asistență Medicală și Protecție Socială; 

 Spitalului de Pediatrie Pitești. 

 Doamnei dr. Toader Dana, prin grija Spitalului de Pediatrie Pitești. 

 
 

 

 

 

 
 

 

PREŞEDINTE, 

 

CONSTANTIN DAN MANU 

 

 

 

 

 

 

                                                                              Contrasemnează, 

                                                      SECRETAR  JUDEŢ 

 

                                                                                            IONEL VOICA 

 

 

 

Data astăzi___________2018 

Nr.___ 

 

 
 


